



اختصاص سهام دولت در شرکت‌های بورسی به جاماندگان سهام عدالت

صفحه ۵

تغییر شیوه فروش سوخت به شرکت‌های هواپیمایی از اعتباری به پیش خرید

صفحه ۷



ایران همچنان

در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان

صفحه ۶

نرخ گاز تأسیسات گردشگری

یک چهارم تعرفه بخش صنعت شد

صفحه ۸



صفحه ۲

طرح اختصاصی عصر اقتصاد :: علی قناعت



تجارت دارو؛ درد یا درمان

صفحه ۴

بازگشت خوراک پتروشیمی‌ها به فرمول؛ راهی برای تقویت تولید و پیش بینی پذیری



نرخ صادراتی، به تولیدکنندگان داخلی بفروشد. همچنین متانول سازان می‌توانند در صورت تسویه بهای خوراک گاز دریافتی در کمتر از ۳۰ روز، ۵ درصد تخفیف دریافت کنند. از طرفی، قیمت پایه محصولات تولیدی عرضه شده در بورس کالا نیز تابعی از نرخ خوراک گاز خواهد بود و در صورت افزایش نرخ خوراک، حاشیه سود پتروشیمی‌ها حفظ خواهد شد. این موارد می‌تواند در بازدهی و تداوم تولید شرکت‌های پتروشیمی و پالایشی براساس محاسبات انجام شده، تغییر این فرمول می‌تواند بهای تمام شده تولیدات را کاهش دهد و حاشیه سود تولیدات را در شرایط بهتری قرار دهد. این تصمیم موجب می‌شود سودآوری شرکت‌های پتروشیمی که در بازار سرمایه فعالیت می‌کنند و حدود ۲۳ درصد از بازار سرمایه را تشکیل داده‌اند، تحت تاثیر قرار گیرد.

واکنش‌هایی از سوی نمایندگان مجلس و فعالان اقتصادی داشت تا آنجا که رئیس مجلس درباره لغو مصوبه افزایش نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها در هیئت تطبیق مصوبات دولت به رئیس‌جمهور نامه نوشت و خواستار اعلام نظر قطعی طرف یک هفته شد. در این نامه تأکید شده بود پس از انقضای مهلت یک‌هفته‌ای، آن بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر خواهد بود. به دنبال وعده‌ای که وزیر امور اقتصادی و دارایی داده بود و پیگیری بازگشت تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها به فرمول، روز شنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۲، فرمول محاسباتی نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها به طور رسمی اعلام شد؛ تصمیمی که با هدف تقویت تولید و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد تا پایان برنامه هفتم توسعه اتخاذ شد. بر اساس مصوبه هیئت وزیران، نرخ خوراک نمی‌تواند از ۵ هزار تومان کمتر باشد و در فرمول محاسباتی، دولت نمی‌تواند گاز را بالاتر از میانگین

تعیین فرمول محاسباتی نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها تصمیمی است که با هدف تقویت تولید و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد تا پایان برنامه هفتم توسعه اتخاذ شده است. به گزارش شاداد، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش مورخ ۱۷/۰۶/۱۴۰۲ روزنامه عصر اقتصاد با تیتراژ «آش خاندوزی برای پتروشیمی‌ها» توضیح داد: تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها بر اساس فرمول به پیش بینی پذیری اقتصاد کمک می‌کند و در سایر کشورها هم به طور معمول بر اساس یک فرمول که با متغیرهای مختلفی تغییر میکند و ثابت نیست، تعریف می‌شود. مصوبه پیشین دولت برای تعیین مبلغ ثابت برای نرخ خوراک پتروشیمی‌ها هم اثر منفی بر بازار داشت و هم با



اربعین نماد وحدت

ابوالقاسم فاتحی دهاقانی - استاد دانشگاه

شک بزرگترین خیانت به اهداف امام حسین و مکتب اربعین شده است. امروز، متأسفانه برخی از داخلی‌ها آگاهانه و ناآگاهانه آب به آسیاب آمریکا و انگلیس و اسرائیل می‌ریزند. بجای کمک در حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی، خود مشکل‌ساز می‌شوند، بجای نقد سازنده دولت و ارائه پیشنهادهای عملی، ناامیدی و یاس را به مردم القاء می‌کنند، بجای تقویت وحدت و انسجام ملی بر طبل قومیت‌گرایی و جدایی طلبی فرهنگی و سیاسی می‌کوبند، اگر این جور کارها آگاهانه و با اراده باشد، کنش‌گرانی که چنین می‌کنند، بی‌شک در سپاه یزید و اردوی غرب و آمریکا هستند اگر چه در سلک مسلمانان باشند. بسیاری از کسانی که در کربلا با امام حسین جنگیدند، از مسلمانان اهل نماز و روزه و حج و

ترجمه: سلیم حدیدی

جهش هزینه‌های وام‌گیری از ۰/۵- درصد کمی بیشتر از یک سال قبل به ۳/۷۵ درصد فعلی بود. با این حال، وویچیچ اظهار داشت که تا زمانی که بانک مرکزی اروپا شواهد روشنی مبنی بر اینکه تورم در مسیر ثابتی به سمت ۲ درصد قرار دارد، نداشته باشد، کاهش ممکن نخواهد بود. بر اساس آخرین گزارش آژانس آمار اروپا یورواستات، تورم در منطقه یورو در ماه آگوست (خرداد) نسبت به ماه قبل بدون تغییر باقی مانده است و بیش از دو برابر نرخ هدف، ۵/۳ درصد است. وویچیچ همچنین خاطرنشان کرد که بازار کار انعطاف‌پذیر همچنان باعث رشد سریع دستمزدها می‌شود که خطر تداوم جهش قیمت‌ها را ایجاد می‌کند. "فشار دستمزدها هنوز وجود دارد و بر اساس داده‌های اخیر، ما شاهد کاهش چشمگیر آنها نیستیم. تا زمانی که اینطور باشد، می‌تسم آخرین مایل [کاهش تورم] بسیار سخت باشد." این سیاستگذار همچنین هشدار داد که رشد

قیمت ممکن است بالاتر از هدف متوقف شود، که بانک مرکزی اروپا را مجبور به افزایش بیشتر نرخ بهره خواهد کرد. او پیش‌بینی کرد که "ما در حال رسیدن به نرخ پایانی هستیم، اگرچه همانطور که می‌گوییم نمی‌دانیم کجاست. در سپتامبر (شهریور) نیز نخواهیم دانست. ما احتمالاً در ماه اکتبر یا نوامبر (مهر-آبان) نیز نمی‌دانیم نرخ پایانی کجاست." با این حال، بازارها به دلیل کاهش تورم اصلی، که انرژی و مواد غذایی فرآوری نشده را شامل نمی‌شود، محتاط‌تر هستند. این شاخص که به عنوان زنگ خطر برای تحولات تورمی در نظر گرفته می‌شود، از ۶/۶ درصد در ماه جولای (تیر) به ۶/۲ درصد کاهش یافت. کارشناسان ترنسینچی رویترز پیش‌بینی می‌کنند که بانک مرکزی اروپا در نشست بعدی خود در اواخر این ماه و تا پایان سال نرخ‌های بهره را بدون تغییر نگاه خواهد داشت و انتظار می‌رود در اواسط سال ۲۰۲۴ کاهش یابد.

منبع: راشاتودی

بی‌جهت نیست که هر ساله در آستانه راهپیمایی اربعین خط رسانه‌ای آمریکایی‌ها در خارج و داخل، می‌کوشند تا این رسانه‌ی حسینی را نا دیده

بگیرند، اما نتیجه معکوس می‌شود. امروز مهم‌ترین وظیفه کسانی که از حامیان و عاشقان راهپیمایی اربعین هستند چه آنان که توفیق رفتن به کربلا را نداشته باشند یا آنان که نتوانند شرکت کنند، هوشیاری سیاسی و حضور در میدان برای دفاع از انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی و حمایت قاطع از رهبری است، چرا که اگر خدای نخواست امروز کوچکترین خدشه‌ای و آسیبی به نظام اسلامی ما و به تمامیت ارضی ما و به وحدت و انسجام ملی ما وارد شود، بی



وقتی می‌شکانی تا نشکانند

راضیه حسینی

بسیاری از جوانان دهه‌ی شصت، هفتاد، زندگی سالم و سر به راه شدنشان را مدیون امثال آقای میرسلیم هستند. همان‌هایی که باعث شدند نسل نوا‌های ویدئویی در کشور برچیده شود و بساط فسق و فجور را جمع کردند. آیا می‌توانید فقط یک خانه نشان بدهید که اکنون در آن نوار ویدئویی و دستگاه پخش و دیگر هیچ وقت پیروزی نیست پس چیست؟ تلاش‌های شبانه‌روزی امثال آقای میرسلیم به زودی شاهد برچیده شدن بساط توییت‌ها نیز خواهیم بود. سال‌ها بعد دیگر کسی یادش نمی‌آید اصلاً توییت‌ها چه بود و برخی چه چیزها می‌شکاندند تا واردش شوند و برخی مجبور بودند برخلاف میل باطنی و ظاهری خود، بشکاندند، تا به عده‌ای نادان هشدار بدهند که نشکانند.

دقت کردن و اشتباه نکردن، محتوای پست‌های توییت‌ها را تغییر دادند و مدتی است فقط در حمایت از تمامی اقدامات دولت و مجلس پست می‌گذارند. عده‌ای هم کلاً عطای توییت‌ها را به لقایش بخشیدند، به فضای مجازی داخلی کوچ کردند، از ارتباط دسته‌جمعی و گروهی در چت‌های خصوصی لذت می‌برند و دیگر هیچ وقت غم تنهایی را درک نمی‌کنند. شاید کمتر مسئولی خود را چنین به دردسر می‌اندازد تا گروهی را به راه راست هدایت کند. احتمالاً آقای میرسلیم در دهه‌ی شصت و هفتاد جزو گروهی بودند که فیلم‌های ویدئویی مردم را می‌گرفتند و برای این‌که بدانند چه محتوایی دارند، خود را وارد آتش جهنم می‌کردند و جزئانه می‌شدند، اما با دست پر برمی‌گشتند.

میر سلیم: «اگر مردم را آزاد بگذاریم ممکن است از توییت‌ها به ضرر کشور استفاده کنند. من برای کسانی که «فلتر» را می‌شکاندند» در توییت مطلب می‌گذارم تا بگویم «دقت کنید اشتباه نکنید»»



کاش آقای میرسلیم آماری هم از به راه راست هدایت‌شدگان ارائه می‌کردند. آنهایی که تصمیم گرفتند دیگر فلتر را نشکانند و فقط از پیام‌رسان‌های داخلی استفاده کنند، یا آنهایی که تصمیم گرفتند فلتر را بشکاندند، ولی در جهت پیشبرد مقاصد مدنظر آقای میرسلیم. شاید کم نباشند عده‌ای که بعد از هشدار ایشان مبنی بر

آژانس انرژی اتمی: ایران غنی‌سازی ۶۰ درصدی خود را کند کرده است

۳۰ درصدی سه ماهه قبل از آن رشد داشته است. پیشتر نیز بلومبرگ مدعی شده بود با استناد منابعی که اشاره‌ای به نام آنها نشده پیش‌بینی‌هایی درباره محتوای گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که قرار است ماه آینده میلادی منتشر شود مطرح کرده است. این وبگاه شبکه خبری ادعا کرد انتظار می‌رود آژانس اتمی در آن گزارش این جمع‌بندی را مطرح کند که ایران در حال کند کردن نرخ ذخیره اورانیوم است.

۶۰ درصد دارد که رشد بسیار آهسته‌تری نسبت به آمارهای قبلی است. همچنین طبق گزارش آسوشیتدپرس در این گزارش آمده که در ماه می ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی کمی بیش از ۱۱۴ کیلوگرم نشان داده شده که این وزن در ماه فوریه ۸۷/۵ کیلوگرم بود. دبیرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه به دیپلمات‌ها گفت که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران در سه ماه گذشته تنها ۷ درصد در مقایسه با افزایش

طبق ادعای رسانه‌های غربی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش خود بیان کرده که ایران سرعت غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصدی خود را کاهش داده است. به گزارش آسوشیتدپرس، "طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای که روز دوشنبه توسط این رسانه مشاهده شد، ایران غنی‌سازی اورانیوم خود را کاهش داده است. این رسانه مدعی شد که در گزارش آژانس بیان شده است که ایران ۱۲۱/۶ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد
۸۶۰۹۶۲۴۵ - ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

